21/09/2021 10:12 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - EMPRESA LEFTEC ESCLARECIMENTO PE EDITAL DO PREGÃO…

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1711518981739797572&simpl=msg-f%3A17115189… 1/2

Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>

EMPRESA LEFTEC ESCLARECIMENTO PE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 044/2021-TJAM
3 mensagens

LEFTEC COMERCIO <leftecloja@gmail.com> 21 de setembro de 2021 09:41
Para: colic@tjam.jus.br

Bom dia Senhores referente ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2021-TJAM  item  33 POSSO
SOMENTE ACRESCENTAR UNIDADE DE MEDIDA = UN DESCRITIVO ?
Aguardo breve retorno
Atenciosamente Vanessa

LEFTEC COMERCIO <leftecloja@gmail.com> 21 de setembro de 2021 09:52
Para: colic@tjam.jus.br

conforme modelo abaixo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA ATUALIZADA C.pdf
99K

Elizia Mara Costa Israel <elizia.israel@tjam.jus.br> 21 de setembro de 2021 10:08
Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Elizia Mara Costa Israel <cpl@tjam.jus.br>
Date: ter., 21 de set. de 2021 às 10:01
Subject: Re: EMPRESA LEFTEC ESCLARECIMENTO PE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2021-TJAM
To: LEFTEC COMERCIO <leftecloja@gmail.com>

Questionamento foi respondido no Chat do Pregão 44.

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=17c08a17dc5f28e4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ktu4zimz0&safe=1&zw
mailto:cpl@tjam.jus.br
mailto:leftecloja@gmail.com

21/09/2021 10:12 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - EMPRESA LEFTEC ESCLARECIMENTO PE EDITAL DO PREGÃO…

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1711518981739797572&simpl=msg-f%3A17115189… 2/2

Livre de vírus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail

PROPOSTA DE PREÇOS
ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSO: -
PREGÃO ELETRÔNICO :  Nº. 044/2021-TJAM

RAZÃO SOCIAL: LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 38.108.516/0001-63
ENDEREÇO: RUA DOUTOR CARLOS CHAGAS, 22 LOJA 01 CENTRO - FORMIGA/MG
EMAIL: LEFTECLOJA@GMAIL.COM
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0038118590054

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGÊNCIA: 0115
CONTA: 2429-5

REPRESENTANTE: VANESSA APARECIDA VEIGA ALVES
ENDEREÇO: RUA CAPITOLIO, 78 SOUZA E SILVA - FORMIGA/MG
TELEFONE: 37- 9827-9908
CPF: 086.735.936-62
RG: MG 10.260.843

ITEM QTD DESCRIÇÃO MARCA/MODELO VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

33 400 UNIDADE DE MEDIDA = UN

Poltrona escritório (tipo presidente)
Descrição:
Poltrona tipo presidente reclinável com
braços em
aço cromado e acabamento, estofadas em
couro
ecológico de alta resistência.
Dimensões aproximadas:
- assento: 53 x 53 cm (PxL);
- encosto: 75 x 53 cm (AxL);
- espessura da esponja: 6 cm.
Cor: preto.
Garantia mínima: 5 anos.
Características mínimas* relativas à
qualidade e ao
processo de fabricação:
Rodízios com estrutura giratória em aço
cromado
com 5 patas, acompanha em cada uma
das patas
rodízio em poliamida duplo injetado em
nylon
reforçado. Sistema pneumático de
regulagem de
altura a gás. Espuma de poliuretano

META X  /
INSPIRE

R$
1879,00

R$ 751600,00

__________________________________________________________________

LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.108.516/0001-27

______________________________________________________________________________
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA

R DOUTOR CARLOS CHAGAS Nº 22 LOJA 1 - CENTRO - FORMIGA/MG
TEL (37)  9827-9908

E-MAIL: leftecloja@gmail.com

1

VALIDADE PROPOSTA:60 (sessenta) dias.

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias

PRAZO GARANTIA: 05 (cinco) anos

PRAZO ENTREGA: 60 (sessenta) dias

LOCAL ENTREGA: Conforme edital

Declaramos que estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e

documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de

qualquer natureza e, ainda, gastos com transporte e acondicionamento dos materiais em embalagens

adequadas.

Declaramos que atendemos todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de garantia, prazos de

entrega e quantidades

ITEM QTD DESCRIÇÃO MARCA/MODELO VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

injetada de alta
densidade com espessura mínima de 60
mm.
*Obs.: Serão aceitos produtos de
qualidade
superior ou equivalente ao acima descrito,
sendo
facultado ao TJAM a promoção de
diligências
necessárias para avaliar a aceitabilidade
dos
produtos ofertados.
O produto deverá apresentar:
? Características dimensionais, requisitos
de
estabilidade, resistência e durabilidade, de
acordo com a NR17.

TOTAL R$ 751600,00
VALOR TOTAL:SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS

__________________________________________________________________

LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.108.516/0001-27

______________________________________________________________________________
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA

R DOUTOR CARLOS CHAGAS Nº 22 LOJA 1 - CENTRO - FORMIGA/MG
TEL (37)  9827-9908

E-MAIL: leftecloja@gmail.com

2

Formiga / MG , 21 setembro de 2021.

_________________________________________________

LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

VANESSA APARECIDA VEIGA ALVES

SOCIO / ADMINISTRADOR

CPF: 086.735.936-62

RG: MG 10.260.843

__________________________________________________________________

LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.108.516/0001-27

______________________________________________________________________________
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA

R DOUTOR CARLOS CHAGAS Nº 22 LOJA 1 - CENTRO - FORMIGA/MG
TEL (37)  9827-9908

E-MAIL: leftecloja@gmail.com

3